[image: image1.wmf]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
от  «7» июня 2018  года   № 381-р
г. Кострома
Об утверждении регионального плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, Костромской области на 2018 - 2020 годы
В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации                 от 29 мая 2017 года № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», государственной политики в сфере защиты детства, учитывая результаты, достигнутые в ходе реализации Региональной стратегии действий в интересах детей Костромской области на 2012 - 2017 годы:

1. Утвердить:

1) региональный план основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, Костромской области на 2018 - 2020 годы (приложение № 1);

2) состав рабочей группы по исполнению регионального плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, Костромской области на 2018 - 2020 годы (приложение № 2).

2. Исполнительным органам государственной власти Костромской области обеспечить выполнение регионального плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, Костромской области на 2018 - 2020 годы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Рекомендовать УМВД России по Костромской области обеспечить реализацию мероприятий регионального плана, проводимых в рамках Десятилетия детства, Костромской области на 2018 - 2020 годы.

4. Признать утратившим силу распоряжение губернатора Костромской области от 13 апреля 2015 года № 235-р «Об утверждении плана первоочередных мероприятий на 2015 - 2017 годы по реализации важнейших положений Региональной стратегии действий в интересах детей Костромской области на 2012 - 2017 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по вопросам реализации государственной и выработке региональной демографической политики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор области
	С. Ситников